
Římskokatolická farnost Strakonice

Oslavy 300. výročí 
svatojánského zázraku ve Strakonicích

Sobota 10. února 2018
Rytířský sál strakonického hradu

14:00   Program o události, zázraku tehdy a dnes 
  i o následném vnímání sv. Jana Nepomuckého:

  PhDr. Miroslav Žitný: Co se vlastně stalo 
  a jaké to mělo souvislosti? 

  Prof. Jan Royt: Ikonografie sv. Jana Nepomuckého, 
  aneb jak ovlivňoval světec nejen jižní Čechy

  Mons. Michael Slavík: Zachraňoval Bůh jen tehdy? 
  Přímluva nejen světce

Kostel sv. Markéty
17:30  Slavnostní bohoslužba 
  – hl. celebrant biskup Pavel Posád

Středa 21. února 2018
Kostel sv. Markéty

17:30  Přednáška v předvečer vlastního výročí události:

  Mgr. Jan Adámek: Člověk, který proslavil český národ 
  – v čem je život sv. Jana Nepomuckého tak zajímavý, 
  že jej znají na mnoha místech světa možná 
  více než v Čechách

Středa 16. května 2018
Kostel sv. Markéty

17:30  Slavnostní bohoslužba 
  v den svátku sv. Jana Nepomuckého

19:00 Svatojánský koncert

Dne 22. února 1718 byla z náhonu u Pětikoslkého mlýna 
ve Strakonicích zachráněna sedmiletá Rozárka Hodánková, 

jejíž matka prosila o přímluvu sv. Jana Nepomuckého. 
Sama Rozárka vypověděla, že se jí světec zjevil. 

Celá událost je dobře zaznamenána, protože byla uznána jako zázrak 
ke svatořečení snad nejznámějšího českého světce ve světě.

www.farnost-strakonice.cz


